
                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

Zápis z 316. zasedání konaného dne 9. 3. 2021 (MS Teams) 

 

Členové senátu a přítomní hosté  

Přítomni senátoři 

 

 

MgA. Zeman, Dr. Kamrádová, doc. Weiss, Ing. Kubalová,  Ing. Škrabal, 

Dr. Majerová, Dr. Stoklasa, Dr. Vomlela, Dr. Sedlář, Dr. Urbanec, Dr. 

Szarowská, Dr. Radek,  Dr. Langer, M. Prusková, A. Babijová, J. Jamnický,   

M. Holba, Dr, Pilát, Ing. Verner. Doc. Höflerová, Dr. Kocourková, M. 

Prokop 

 

 

Omluveni/neomluveni 

senátoři 

Bc. Hercig (neoml.), Dr. Kocourková (oml.), M. Prokop (oml.) 

Hosté Doc. Tuleja, Dr. Vojtal, Doc. Gongol, Ing. Růžičková, Dr. Šimáková, Dr. 

Římovská 

  

PROGRAM JEDNÁNÍ  

1. Projednání programu jednání 

2. Zápis ze zasedání per rollam a jeho schválení 

3. Legislativní záležitosti 

a) Plán realizace Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě pro rok 2021 

b) Strategický záměr Slezské univerzity v Opavě na období 2021+ 

4. Studijní záležitosti 

a) Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Matematika 

v akademickém roce 2021/2022 – 2. kolo přijímacího řízení 

5. Volba předsedy AS SU 

6. Různé 
 

Ad 1) Projednání programu jednání 

Jednání AS SU v Opavě zahájil jeho místopředseda, přivítal přítomné členy senátu a ostatní 

hosty jednání. Místopředseda prohlásil jednání za usnášeníschopné. Sdělil, že všichni obdrželi 

program jednání a otevřel diskuzi k jeho případnému doplnění či návrhům k jeho změně. 

Nikdo z přítomných neměl námitek, proto proběhlo hlasování o jeho schválení. 

 

Návrh usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program  

316. řádného zasedání. 
 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

20    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Ad 2)  Zápis ze zasedání per rollam a jeho schválení 

Dr. Langer konstatoval, že hlasování per rollam se zúčastnilo 17 senátorů, všichni se vyjádřili 

pro, nikdo nebyl proti. Konstatoval, že zápis z hlasování včetně jmenného seznamu, kdo jak 

hlasoval byl předložen společně s materiály určenými k jednání. 

 

Návrh usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje zápis 

z vyhlášeného hlasování per rollam ze dne 12. 2. 2021 s termínem hlasování do 17. 2. 2021.  
 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

20    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 3) Legislativní záležitosti 

a) Plán realizace Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě pro rok 2021 

b) Strategický záměr Slezské univerzity v Opavě na období 2021+ 
 

Doc. Gongol konstatoval, že tento dokument byl předložen v první verzi již na podzim 

roku 2020. Informoval, že po projednání dokumentu na MŠMT bylo nutné do tohoto 

dokumentu vstoupit, jelikož představa MŠMT byla poněkud jiná, ministerstvo 

požadovalo konkrétnější představu, co chce VŠ dělat. Proběhla dvě jednání 

s legislativní komisí, kdy se snaží akceptovat požadavky, které přišly ze strany AS SU. 

Konstatoval, že podoba, kterou předkládají, je výsledkem jednání také vedení 

univerzity.  

 

Doc. Tuleja doplnil, že upozorňuje, že materiál neprošel jazykovou a formální 

korekturou, jelikož je dokument považován za stále živý a po schválení ještě bude 

procházet jazykovou úpravou. 

 

Doc. Weiss jako předsedkyně komise pro strategický rozvoj sdělila, že proběhly dvě 

schůzky s panem prorektorem a rektorem, kde byly konzultovány připomínky 

senátorů, všechny připomínky byly zohledněny a dotazy zodpovězeny. 

 

Ing. Verner jako předseda legislativní komise sdělil, že materiály prostudovali, vznesli 

několik dotazů, které byly zodpovězeny, nicméně neměly zásadní vliv na znění 

dokumentu, tudíž nemají žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Plán realizace 

Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě pro rok 2021 
 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

21    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení 4: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Strategický záměr 

Slezské univerzity v Opavě na období 2021+ 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 
Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

21    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Ad 4) Studijní záležitosti 

 

a) Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Matematika 

v akademickém roce 2021/2022 – 2. kolo přijímacího řízení 
 

 

Dr. Sedlář konstatoval, že se jedná o dokument předkládaný každoročně a ke 

změně došlo pouze v termínu. 
 

Návrh usnesení 5: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro 

přijetí ke studiu ve studijních programech Matematika v akademickém roce 2021/2022 – 2. kolo 

přijímacího řízení 

 

 
Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

22    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 5) Volba předsedy AS SU 

 

Dr. Langer požádal senátory o návrhy na členy volební komise pro volbu předsedy 

Akademického senátu SU. 

 

Navrženi byli: 

MgA. Bc. Miroslav Zeman 

Ing. Jaroslav Škrabal 

Mgr. David Radek,Ph.D. 

 

Všichni navržení s nominací souhlasili. 

 

Návrh usnesení 6: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě ustanovil komisi ve věci 

volby předsedy Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě ve složení senátorů: MgA. 

Bc.Miroslav Zeman, Ing. Jaroslav Škrabal, Mgr. David Radek, Ph.D. 
 

 
Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

22    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Komise si zvolila za předsedu MgA. Bc. Miroslava Zemana. 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

Dr. Langer požádal senátory o nominace na post předsedy Akademického senátu slezské 

univerzity v Opavě. 

 

Navrženi byli: 

RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

PhDr. Vladimíra Kocourková, Ph.D. 

 

13,55 hod byly volby zahájeny elektronickou formou. 

MgA. Zeman sdělil výsledky volby. 

Hlasovalo: 21 osob 

Dr. Sedlář: 10 hlasů 

Dr. Majerová: 10 hlasů 

Zdrželi se: 1 

 

MgA. Zeman sdělil, že v 1. kole nebyl nikdo zvolen. 

 

14,45 hod. bylo vyhlášeno 2. kolo voleb na předsedu Akademického senátu SU. 

 

MgA. Zeman sdělil výsledky volby. 

Hlasovalo: 21 osob 

Dr. Sedlář: 12 hlasů 

Dr. Majerová: 9 hlasů 

 

Návrh usnesení 7: Akademický senát Slezské univerzity v zvolil za předsedu Akademického 

senátu Slezské univerzity v Opavě RNDr. Vladimíra Sedláře, CSc. 
 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 6) Různé 

 

a)  

Dr. Pilát vznesl dotaz na realizaci odborných praxí studentů, kdy studenti mají obavy, že 

případné převedení praxí do příštího semestru by nebylo úměrné, zda-li existuje nějaká 

možnost, hlavně u zdravotnických oborů. 

 

Doc. Tuleja sdělil, že v současné době neexistuje žádná možnost a jsme nuceni se řídit 

nařízeními vlády. Sdělil, že apelují na MŠMT, aby tyto věci řešili. Odezva je však zatím nulová. 

Záležitost bude předmětem jednání příští porady vedení. 

 

 

 

 

 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

b) 

Dr. Radek vznesl dotaz, v jaké fázi se nachází záležitost očkování akademických pracovníků. 

 

Doc. Tuleja sdělil, že akademičtí pracovníci byli zařazeni do kategorie 1B, ale bohužel 

nepatříme do první prioritní skupiny, a to učitelé na základních školách. Očkovací kódy 

budou zaslány na univerzity, až budou k dispozici. Domnívá se však, že to bude v průběhu 

května. 

 

b) Testování zaměstnanců 

Doc. Tuleja informoval, že v pátek bylo doručeno rozhodnutí k preventivnímu testování 

zaměstnanců. Byl již rozeslán informativní email k průběhu testování. Nikdo ze zaměstnanců 

nebude moci vstoupit do budovy, aniž by měl platný antigenní test, či nebude v ochranné 

lhůtě po prodělané nákaze, či nebyl očkován již druhou dávkou vakcíny.  Testování bude 

provádět Fakulta veřejných politik ve stanovených úředních hodinách. Každý zaměstnanec 

obdrží potvrzení o absolvování testu, které bude platné po dobu 7 dní. Testování nelze 

odmítnout, jinak nebude umožněn vstup do budovy. OPF Karviná má zajištěno testování 

mobilním týmem z Lázní Darkov. Je také možné se nechat otestovat v jiném zdravotnickém 

zařízení, kdy potvrzení o výsledku testu předloží zaměstnanec a bude mu na základě toho 

vystaveno potvrzení zaměstnavatele o možnosti vstupu do budovy. 

 

Dr. Weis vznesla dotaz na testování doktorandů, jelikož to jsou studenti, a těch se testování 

zatím netýká, nicméně vyučují. 

 

Ing. Růžičková sdělila, že doktorandi zatím ve stejném režimu, jako studenti. 

 

 

Příští jednání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě proběhne rovněž ve formátu 

online prostřednictvím MS Teams, a to dne 8. 4. 2021 od 13 hodin. 

 

Přímý odkaz pro tým AS SU:  

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a2ed38c12818b47f89de59d95225e7659%40thread.tacv2/conversations?gr

oupId=4e95b697-d022-4ea6-a704-c7bb957d1f0d&tenantId=a6363da9-944b-4aae-abf8-3478e529ad2f 

 

Přímý odkaz pro online kanál AS SU:  

https://teams.microsoft.com/l/channel/19%3ab6ad694f9fde4f5790f3bd50c9e2a64c%40thread.tacv2/Online%2520je

dn%25C3%25A1n%25C3%25AD%2520AS%2520SU%252020_10_2020?groupId=4e95b697-d022-4ea6-a704-

c7bb957d1f0d&tenantId=a6363da9-944b-4aae-abf8-3478e529ad2f 

 

Zapsala:  Zuzana Moravcová 

 

Viděl:   MgA. Bc. Miroslav Zeman 

  místopředseda za studentskou komoru AS SU 

 

Schválil:    RNDr. Miroslav Langer, Ph.‘D. 

místopředseda AS SU 

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a2ed38c12818b47f89de59d95225e7659%40thread.tacv2/conversations?groupId=4e95b697-d022-4ea6-a704-c7bb957d1f0d&tenantId=a6363da9-944b-4aae-abf8-3478e529ad2f
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a2ed38c12818b47f89de59d95225e7659%40thread.tacv2/conversations?groupId=4e95b697-d022-4ea6-a704-c7bb957d1f0d&tenantId=a6363da9-944b-4aae-abf8-3478e529ad2f
https://teams.microsoft.com/l/channel/19%3ab6ad694f9fde4f5790f3bd50c9e2a64c%40thread.tacv2/Online%2520jedn%25C3%25A1n%25C3%25AD%2520AS%2520SU%252020_10_2020?groupId=4e95b697-d022-4ea6-a704-c7bb957d1f0d&tenantId=a6363da9-944b-4aae-abf8-3478e529ad2f
https://teams.microsoft.com/l/channel/19%3ab6ad694f9fde4f5790f3bd50c9e2a64c%40thread.tacv2/Online%2520jedn%25C3%25A1n%25C3%25AD%2520AS%2520SU%252020_10_2020?groupId=4e95b697-d022-4ea6-a704-c7bb957d1f0d&tenantId=a6363da9-944b-4aae-abf8-3478e529ad2f
https://teams.microsoft.com/l/channel/19%3ab6ad694f9fde4f5790f3bd50c9e2a64c%40thread.tacv2/Online%2520jedn%25C3%25A1n%25C3%25AD%2520AS%2520SU%252020_10_2020?groupId=4e95b697-d022-4ea6-a704-c7bb957d1f0d&tenantId=a6363da9-944b-4aae-abf8-3478e529ad2f

